Notizen

20.05.2019 Vorlage zur Sitzung des **Gemeinderates Fronreute** am

öffentlich

zu Tagesordnungspunkt TOP 11: Satzung über örtliche Bauvorschriften zur Erhöhung der KFZ-Stellplatzverpflichtung für Wohnungen in den Ortsteilen Fronhofen – Blitzenreute - Staig (Stellplatzsatzung)

- Satzungsbeschluss

I. Allgemeines

Nach erfolgter Beratung und Beschlussfassung über die eingegangenen Anregungen und Stellungnahmen der Träger öffentlicher Belange (siehe vorangegangenen Tagesordnungspunkt) kann der Satzungsbeschluss erfolgen.

Bestandteile der Satzung:

Die örtlichen Bauvorschriften zur Erhöhung der KFZ-Stellplatzverpflichtung für Wohnungen in den Ortsteilen Fronhofen, Blitzenreute und Staig (Stellplatzsatzung), bestehend aus dem Satzungstext vom 08.05.2019, sowie dem Planteil mit Abgrenzung der Geltungsbereiche in den Ortsteilen Fronhofen, Blitzenreute und Staig vom 08.05.2019.

Den örtlichen Bauvorschriften wird die Begründung vom 08.05.2019 zugeordnet, ohne Bestandteil zu sein.

II. Beschlussvorschlag

Der Gemeinderat beschließt die örtlichen Bauvorschriften zur Erhöhung der KFZ-Stellplatzverpflichtung für Wohnungen in den Ortsteilen Fronhofen, Blitzenreute und Staig (Stellplatzsatzung) in der Fassung vom 08.05.2019 als Satzung.

Anlagen

Satzung mit Plan- / und Textteil Stand 08.05.2019

Begründung zur Satzung Stand 08.05.2019